

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 июля 2019 года (включительно)*

единица измерения

тыс. сом

Наименование статьи	31.07.2019	31.07.2018
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в Национальном Банке КР	3 624 619	4 960 931
Средства в банках	1 179 466	624 965
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	101 567	148 193
Кредиты и средства, предоставленные клиентам	13 655 695	11 998 909
РППУ по кредитам и средствам, предоставленным клиентам	(1 129 233)	(803 842)
Всего чистые кредиты	12 628 029	11 343 260
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	2 966 915	3 343 685
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению	0	15
Основные средства и нематериальные активы	1 027 664	805 111
Прочие активы	549 658	639 114
Итого активы	21 976 351	21 717 081
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	2 877 955	2 358 823
Текущие счета и депозиты клиентов	15 736 841	16 263 838
Кредит Министерства финансов Кыргызской Республики	1 672	1 904
Текущее налоговое обязательство	5 004	17 535
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	34 661	29 960
Резерв по условным обязательствам	11 949	11 588
Прочие обязательства	701 888	539 344
Итого обязательства	19 369 970	19 222 992
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	2 011 193	1 926 317
Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими лицами	125 489	0
Резерв по переоценке инвестиций, годных для продажи	166 732	282 853
Нераспределенная прибыль	302 967	284 919
Итого капитал	2 606 381	2 494 089
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	21 976 351	21 717 081

Справочно: резервы на покрытие потенциальных потерь и убытков сформированы в соответствии с требованиями ПРБО

Председатель Правления



А.П. Оморкулов

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова

ОАО "РСК Банк"

(ул. Московская 80/1)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 июля 2019 года (включительно)*

единица измерения

ТЫС.СОМ

Наименование показателя	31.07.2019	31.07.2018
Процентные доходы	1 212 155	1 233 283
Процентные расходы	(509 301)	(560 272)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	702 854	673 011
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(26 960)	(34 783)
Чистый процентный доход	675 894	638 228
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	2 983	34 104
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	55 759	46 792
Доходы по услугам и комиссии полученные	317 310	331 194
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(5 154)	(14 942)
Прочие доходы	10 418	16 477
Чистые непроцентные доходы	381 316	413 625
Операционные доходы	1 057 210	1 051 853
Операционные расходы	(859 253)	(833 417)
Прибыль от операционной деятельности	197 957	218 436
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	1 609	6 474
Прибыль до налогообложения	199 566	224 910
Расходы по налогу на прибыль	(22 087)	(24 867)
Чистая прибыль	177 479	200 043
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(115 560)	177 252
Итого совокупный доход	61 919	377 295
Базовая прибыль на одну акцию	44,12	51,92

Справочно: резервы на покрытие потенциальных потерь и убытков сформированы в соответствии с требованиями ПРБО

Председатель Правления

Главный бухгалтер



А.П. Оморкулов

А.А. Чубарова